关于开展 2024 年度临床检验“室间质评项目

参加率与合格率”统计工作的通知

各参加室间质量评价实验室：

根据《国务院办公厅关于加强三级公立医院绩效考核工作的意见（国办发

〔2019〕4 号）》及《关于加强二级公立医院绩效考核工作的通知》（国卫办医

发〔2019〕23 号），广东省临床检验中心对参加 2024 年度室间质量评价实验室

的“室间质量评价项目参加率与合格率”进行统计，现需采集各单位 2024 年度

开展检验项目数据，有关事宜通知如下：

一、参加单位

参加 2024 年度广东省临床检验室间质量评价单位。

二、填报时间及填报内容

实验室从即日起至 2025 年 2 月 28 日，登录 EQA 绩效管理系统，勾选“实验

室已开展的所有常规检验项目”，详细操作见附件 1。

三、填报数据操作

1．登录 EQA 绩效管理系统：

（1）登录网址 http://lab.jxkh.clinet.cn/eqa-perf-lab-fe/login.html 可直接点击或复制网

址至浏览器地址（电脑网页）。

（2）登录帐号和密码：使用室间质评的帐号和密码进行登录。

2．注意事项

（1）本次数据采集，实验室只需勾选“实验室已开展的所有常规检验项目”，成功提交数据即

完成填报工作。

（2）回报截止日前，实验室提交数据后，可多次进入填报系统修改数据。

3．报表查看

3 月 1 日后，请登录 EQA 绩效管理系统点击“报表下载”查看统计结果。

                  广东省临床检验中心

                                       2024 年 12 月 24 日

附件 1

广东省绩效考核填报数据操作说明

1、登录 EQA 绩效管理系统：

（1）登录网址 http://lab.jxkh.clinet.cn/eqa-perf-lab-fe/login.html

（2）登录帐号和密码：使用广东省室间质评的帐号和密码进行登录。

2、操作流程

在系统界面中将实验室所有开展的检测项目进行勾选，然后提交报表。如果

需要进行修改可以点击“修改”按钮，修改数据后重新点击“提交”。如果需要

清空现有数据重新填写可以点击“重置”按钮，勾选完成后点击“提交”。

3、注意事项

（1）在项目列表中，我中心已组织室间质评项目已在项目后标注（广东省临床

检验中心已组织的室间质评项目）。

（2）系统已经默认勾选了你室已经参加 2024 年度省室间质评的项目，且不能取

消勾选。

（3）为了保证数据能成功提交，请填写 20 个左右的项目后即点击提交按钮，

然后再点击修改继续填写其它项目。填写完毕后，务必重新登录帐号核对数据

是否正确，后期不能再修改。

（4）EQA 绩效管理系统根据“国家二级公立医院绩效考核操作手册（2020 年版）”

第 12 项指标“省级室间质量评价临床检验项目参加率与合格率”的要求设计，

用于采集各单位已开展的检验项目数据，并结合 EQA 数据库中各单位参加室间质

评数据计算出“省级室间质量评价临床检验项目参加率与合格率”。请各实验室

按照数据采集流程，如实提交您科已开展的检验项目数据。